Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em f f l  I D & I  '

CâmáraMunicipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 080/2021

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, que, junto ao
setor competente, seja providenciado o calçamento da Rua Alto
da Estação no Distrito de Russinhas, neste Município.

Justificativa: Moradores pedem que a referida Rua seja calçada
uma vez que esta se encontra em estado lastimável, pois, sem a
chuva há ocorrência de muita poeira, o que causa problemas
respiratórios, como por exemplo a rinite alérgica. Por outro lado,
quando chove a Rua fica intransitável. Assim sendo, pedem ao
Poder Público que tomem as devidas providências.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de janeiro de 2021.

ADEILSON JOSÉ BENTO (ADEILDO DO ABACAXI)
VEREADOR -  MDB

(casa Etias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
cama ram uniclpa Igravat a@g mall.c om

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunlcipalgravata@gmall.com
http://www.camaramunicipaidegravata.pe.gov.br